

خدا حافظی با جام جهانی فوتسال در یک قدمی نیمه نهایی

شروع رویایی پایان تلخ



عکس: مجتبی جانیان

ایران، روسیه و آمریکا مثلث قدرت در کشتی آزاد قهرمانی جهان

چهار روز دیگر تا جنگ جهانی

آقای مربی ساعت ۱۰ اخراج می شود ساعت ۱۲ تیم می گیرد

کعبی: فاتحه لیگ بدون دایی، کریمی و نگونام را باید خواند

رفت: لیگی که مربی و بازیکن خارجی نداشته باشد حرفه ای نیست

الهلال در دفاع بسیار ضعیف و در خط حمله خطرناک است

سیاست خصمانه و تقابلی در کار نیست همه تصمیم های آجور لوبه نفع مجیدی مددی: به مجیدی گفته بودم که جلالی مصدوم است

بازیورنرها

✓ پیروزی زوریا با گلزنی شهاب زاهدی

✓ آاک در حضور حاجی صفی و انصاری فرد شکست خورد

✓ شکست وایله با حضور ۳۲ دقیقه ای عزت اللهی

✓ قلی زاده - شارلوا! فقط ۱۶ دقیقه

✓ تساوی پورتیمونسه با نیمکت نشینی نیازمند

✓ گلزنی مهرداد محمدی در شب پیروزی العربی

خدا حافظی با جام جهانی فوتسال در یک قدمی نیمه نهایی

شروع رویایی، پایان تلخ

تیم ملی کشورمان در آخرین بازی مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی فوتسال ۲۰۲۱ لیبوانی را ساعت ۲۰:۳۰ به مصاف قزاقستان رفت. باینکه ایران در پایان نیمه اول با نتیجه ۲ بر سرفراز حریف خود پیش بود اما در نیمه دوم نتوانست از گل خود محافظت کند و پیروزی دو گل را با شکست تلخ ۲ بر ۳ به قزاقستان عوض کرد و از صعود به نیمه نهایی جام جهانی بازماند. علیرضا صمیمی، مسلم ولادفید، علی اصغر حسن زاده، حمید احمدی و سعید احمد عباسی در ترکیب بازی بازی قرار داشتند.

با اینکه محمد ناظم الشریعه، حسین طیبی و امیر قزاقستان بود که با اینکه راهی غم آسیب دیدگی از ناحیه قفسه سینه در فهرست تیم ملی قرار داده بود اما همان طور که پیش بینی می شد ایران تیم ملی فوتسال ایران بازی نکرد. فرهاد فخیم، بازیکن تاجریه تیم ملی فوتسال ایران هم به علت مصدومیت این بازی را از دست داد. ضمن اینکه محمد رضا سنگ سفیدی هم با تصمیم ناظم الترام لیبست بازی مقابل قزاق ها خط خورده بود. در نیمه اول این دیدار، شاگردان ناظم الترام به دو گل خود را بر حریف غالب کردند و در دقیقه هشت، سعید احمد عباسی با یک چرخش زیبا از قیدار در در موقعیت قرار داد تا گل اول به ثمر برسد.

هفت دقیقه بعد احمد اسماعیل پور روی پاس مهدی جاوید دومین گل را وارد دروازه هیگینا کرد تا تیم ملی کشورمان برنده به رختکن برود. در نیمه دوم، این قزاقستان بود که با حملات پیاپی خود دروازه مصممی را تهدید کرد. قزاقستان در حالی که پنج دقیقه از شروع نیمه دوم می گذشت، توسط تورسگولف روی پاس داکلاس به گل اول رسید. دو دقیقه بعد، هیگینا که جلو آمده بود و قصد گلزنی داشت، روی محمد شجری خطا کرد اما داور تیشی بازی آن را متعاض تشخیص داد و او را با کارت زرد جریمه کرد. قزاق ها از همین موقعیت استفاده کردند و با استفاده از این ضربه ایستگاهی آرنولد کتاب، گل دوم را وارد دروازه ایران کرد. در دقیقه پایانی قزاق ها نتوانستند گل سوم را به ثمر برسانند و به مسابقه شوند. مسابقه ای که رابان شفر (استرالیه) عنوان داور وسط به همراه پلیسیر سدریج (فرانس) و ساستامارا دیو (آرژانتین) آن را قضاوت می کردند. حواشی قابل توجه این بازی باید به مصدومیت قزاق ضربه صمیمی در سون دقیقه اول وقت های اضافه نیمه دوم اشاره کرد. او با آسیب دیدگی از ناحیه دست مواجه شد و نتوانست در بازی دوم او را در نهایت این واکنش ها به پیروزی تیم ایران منجر نشد. تیم ملی فوتسال ایران پس از اینکه در مرحله گروهی جام جهانی دو پیروزی مقابل قبرستان و آمریکا به دست آورد و برابر آرژانتین شکست خورد، در دوریک هشتم نهایی برابر انگلستان قرار گرفت و با نتیجه ۸ بر ۶ به برتری رسید. این تیم آدیش (دوشنبه) نتوانست در قزاقستانی بگذرد که در گروه ۸ با هفت امتیاز در صدر جدول ایستاده و پس از شکست تایلند با نتیجه ۷ بر صفر به ایران رسیده بود.

از امید به درخشش طارمی مقابل لیورپول تا رژیم غذایی در دسرساز رونالدو

گزارش نشریه سان، ستاره رئگالی مواد غذایی که برای سلامت خودش و سایر بازیکنان تیم مفید است را به فهرست غذاهای آشپز تیم افزوده که یکسری از آنها مورد علاقه هم تیمی هایش نیست.

یکی از آن غذاها، خوراکی رئگالی به نام باکالیو است که از تخم مرغ، ماهی و گوشت یکسری جانوران دریایی دیگر تشکیل می شود. یک منبع نزدیک به باشگاه منچستر یونایتد در این باره به نشریه سان گفت: کریستیانو این غذا را دوست دارد و خیلی با رژیمش هم سازگار است اما پسیرین آن را دوست ندارند. کریستیانو خیلی روی این چیزها تمرکز دارد و آشپزها هم سعی می کنند به او کمک کنند. چند روز قبل هم لی گرانت دروازه بان سوم تیم منچستر یونایتد فاش کرد که کریستیانو رونالدو قصد دارد تغییراتی را در رژیم غذایی هم تیمی هایش اعمال کند که یکی از آنها حذف آبسیک کردن دسر بعد از غذای بازیکنان در وعده شام در شب پیش از بازی های تیم است. او گفت: ما داریم به عادات غذایی اونگاه می کنیم و خوب مسلما او سالمترین و تمیزترین غذاهایی که شما می توانید تصور کنید را مصرف می کند.»

خود او در پاریس از روی نیمکت باید بازی های لیگ قهرمانان را تماشا کند و جانشینش در میلان مشغول دلبری در این جام است. دوتاروما که متوجه شده گزینه اول پوچتینو نیست و او روی ناواس نظر مساعدتین دارد، قصد دارد اگر وضع به همین منوال پیش برود درخواست جدایی دهد. او بهترین بازیکن پیورو ۲۰۲۰ بود. دست کم هیات ژوری که این نظر را داشت و جایزه بهترین بازیکن تورنمنت را به او داد اما حالا جایی در دروازه تیمش ندارد. به نظر می رسد مشکلات پاری سن ژرمن فراتر از ندرخشیدن مسی در این تیم باشد.

۳- این خبر را هم بخوانید که جالب است. هم دربار حرقه ای گری و نوع خوراک کریستیانو رونالدو هم دربار اینکته قرار دادنش با منچستر چه جزئیاتی که ندارد! «بازگشت کریستیانو رونالدو به منچستر یونایتد با تحقیق یکسری شروط همراه شد که فقط مالی و ورزشی نبود و البته از ورزشکاری در کلاس جهانی مانند او هم انتظار چنین چیزی می رفت.

یکی از شروطی که او در قراردادش با یونایتد تعیین کرد، اضافه شدن رژیم غذایی اش به برنامه آشپز شیاطین سرخ بود که البته به مذاق برخی از هم تیمی های اش خوش نیامده است. طبق

انتیکومادرید ستاره بازی بود و یک گل هم زد اما با همه حاشیه ها و بحث هایی که می دادند آن گل قبول نشد. حالا که یکی از بهترین گل های فصل پیش لیگ قهرمانان را زده نشسته گلزنی دوباره در این جام است. تشنه گلزنی دوباره مقابل یک تیم مطرح اروپایی. این مهم می تواند دوباره مهدی را به سرتیتر اخبار تبدیل کند. افزایش کیفیت طارمی واقعا چشمگیر بوده که آن خراودر لیگ رئگال که نسبتا از وسط زمین زد محشر بود و باعث شد در بازی دارد که قطعاً بازی جذابیت، دو تیم تازه به می تواند ستاره بازی امشب باشد و همه نگاه ها به او است. این بازی امشب از طریق برنامه لذت کامل گواردیولا جذاب خواهد بود. میلان هم با انتیکومادرید بازی دارد که نمی شود به سادگی ازش رد شد. همینطور رئال مادرید و شریف. تیم تازه صعود کرده مولد اولی برابر پرافتخارترین تیم جام قرار می گیرد. باز خدا را شکر بازی اینتر - شاخار زودتر برگزار می شود و می توان کامل تماشاایش کرد. این بازی را شبکه ورزش پخش می کند. شاختار یا رسال حسابی اینتر را از داد اما قطعاً مهم ترین بازی برای ما ایرانی ها مقابل لیورپول و پورتوس: مهدی طارمی در مقابل صدرنشین انگلیس. طارمی در بازی به

یادداشت

رسول مجیدی @Rasoulmajidi

۱- امشب لیگ قهرمانان دوباره بر می گردد و شاهد بازی های جذابی خواهیم بود. کاش بازی ها همزمان نبودند و می شد همه شان را با خیال راحت دید. حداقل چندتایی شان را باید می شد جدا جدا دید. امشب هم پاری سن ژرمن با سیتی بازی دارد که قطعاً بازی جذابیت، دو تیم تازه به دوران رسیده که مدعی لیگ قهرمانان هم هستند. ضمناً شاید مسی هم در ترکیب باشد و تقابلیش با پاپ گواردیولا جذاب خواهد بود. میلان هم با انتیکومادرید بازی دارد که نمی شود به سادگی ازش رد شد. همینطور رئال مادرید و شریف. تیم تازه صعود کرده مولد اولی برابر پرافتخارترین تیم جام قرار می گیرد. باز خدا را شکر بازی اینتر - شاخار زودتر برگزار می شود و می توان کامل تماشاایش کرد. این بازی را شبکه ورزش پخش می کند. شاختار یا رسال حسابی اینتر را از داد اما قطعاً مهم ترین بازی برای ما ایرانی ها مقابل لیورپول و پورتوس: مهدی طارمی در مقابل صدرنشین انگلیس. طارمی در بازی به

فرهاد مجیدی؛ ماندگاری با خواست هواداران

باید برای تیم های نظامی بازی می کردند و پاس شکل گرفت. به همین خاطر ۲ افسر شهرانی که ستون های تیم تاج و نیم ملی بودند - محمد رنجبر، حشمت مهاجرانی، حسن حبیبی و اصغر شرفی - به تیم تازه تأسیس پاس متعلق به شهرانی بودند و از آن موقع می گفتند تاج و پاس برادرند و به خاطر همین طرفداران شاهین و بعدتر پرسپولیس علیه پاس هم شعار می دادند و متقابلاً هواداران تاج، از پاس هم جانبداری می کردند).

مجیدی همچنین بر سر دامه حضور برادرش در جایگاه سرپرست چانه نزد و انتخاب بیژن طاهری و محمدی نوری فر هم رضایت هواداران را جلب می کند. درست است که فرزاد برادر فرهاد مجیدی است اما جدای او پاس برادرش خود ۱۰ سال در استقلال بازی کرده و ۳ بازی ملی هم دارد و قابل انتقال به کادر فنی است و نباید با موارد مشابهی چون علنی دایی و برادرش محمد قاسمیه شود.

جدای اینها رفتار جواد آذری جهرمی وزیر پیشین ارتباطات هم قابل توجه است که جریمه مجیدی به خاطر شکایت خود را تکذیب کرد و گفت اگر باز بخواهند از جنبه های دیگر مصاحبه مورد نظر، جریمه و محرومیت باقی باشد حاضر است خود او آن مبلغ را بپردازد.

پرسپولیس و استقلال در زمینه های مختلف با هم رقابت دارند. یکی، «دوبار قهرمانی در آسیا را به رخ می کشد و دیگری قهرمانی های پیاپی اخیر در لیگ برتر را، یکی مدعی مردمی تری بودن است و دیگری به نفوذ در لایه های مختلف اشاره دارد.

ماجراهای اخیر اما یک گزاره دیگر را نشان داد که خود استقلال با هم قبول دارند: این که پیشکسوتان پرسپولیس پیش از پیشکسوتان استقلال به تیم شان و موفقیت آن و نه خودشان و کسب موقعیت و استفاده از فرصت ها و شگاف ها می اندیشند و از رشک و حسد دور ترند. (این مطلب پیش تر در سایت عصر ایران منتشر شده)

دارد حال آن که هواداران در مقابل باشگاه هم تجمع کردند و به عزل مددی و ملکیان انجامید و این دیگر مجازی نبود و اگر کرونا مجال دهد در روز نگاه ها نمود بیشتری پیدا می کند.

پیمان یوسفی، مجری برنامه ورزش و مردم هم بر خلاف سلف شوخ طبع و مرحوم خود - که به میانه صحبت میهمانان می دوید - تنها گوش می داد و از باشگاه های پرسید حالا که مدیرعامل قبلی رفته چقدر احتمال دارد شما بمانید که توقع دارید فرهاد با شما هماهنگ باشد یا تیرسید آید خود شما به دنبال آن نیستید که جای او بنشینید؟!

پاوقتی باشگاه گفت کاپیتان تیمی بوده که فرهاد در آن بازی می کرده تا بزرگ تری خود را جدای عنوان «معاونت ورزشی» به رخ بکشد، می توانست یاد آور شود عنوان هایی را که با دستور می آیند و می روند، زیاد جدی نگیرد و بگوید دانیل پاسارلا هم کاپیتان آرژانتین در سال ۱۹۷۸ بود (مهم ترین جام ممکن در دنیا ی فوتبال - قهرمانی جهان - را بالای سر برد) و در ۱۹۸۲ نیز در تیمی که دیه گو مارادونا در آن بازی می کرد اما مارادونا در سال ۱۹۸۶ در حضور پاسارلا با آن افتخارات، کاپیتان شد چرا که محبوبیت و حمایت هواداران داستان دیگری است یا وقتی اشاره کرد استقلال به الهلال باخت یا جام حذفی را از دست داد می توانست بگوید که هواداران اتفاقاً نگران فرهاد بودند.

هم اقدام مجیدی در سکوت و تمسید فرهاد در مدت سه سال و دهان به دهان نشدن با قدیمی هایی که پشت در نبسته بودند تا مربیگری را بیاورند، هوشمندانه بود هم شعار مدیرعامل جدید که بر استقلال نژد تر نمند تأکید کرده یعنی قرار است پول بیاورد و در بازی بسم الله زمین دستگیری را در اختیار تیم گذاشته است و چه بسا امکانات دیگر پاس هم اضافه شود.

(از منظر تاریخ فوتبال البته باید اشاره شود که امکانات اولیه پاس در سال ۱۳۴۲ از تاج آن زمان تأمین شد. پس از آن که قانونی محدود کننده تصویب شد که به موجب آن نظامی ها

دیگر رسانه ها

امیر حسن خدیر

تمدید سه ساله قرارداد فرهاد مجیدی با باشگاه استقلال بهمی به کام هواداران برشمار این تیم خوش نشسته، هم تصویر بهتر از مصطفی آجور لوبه مدیرعامل جدید ترسیم می کند که گمان می شد به دنبال آیدو لوبوژیک کردن باشگاه است، هم پاسخی است به پرسش مهدی باشگاه از در مصاحبه با برنامه «ورزش و مردم» در ظهر جمعه که نمی دانست چرا فرهاد، اعتنایی به اوشان نداده چرا که منتظر بوده مدیرعامل جدید تصمیم بگیرد و تصمیم هم گرفت و بیست معاونت ورزشی را برچید تا عمر حضور معاون ورزشی تنها ۱۵ روز باشد!

البته آقای باشگاه نتوانست خویشتنداری کند و همین که اشتیاق خود را برای مربیگری از طرق دیگر نشان داد اتفاقاً مهم ترین انگیزه پیرای فرهاد شد تا از هر حاشیه و بگو مگو بپرهیزد و به تمسید قرارداد بپردازد.

حالا فرهاد بیش از پیش می داند که داستان استقلال و پرسپولیس با تیم های دیگر جداسات از این منظر که مدیرعامل پیش از آن که مجری مصوبات هیات مدیره باشد واسط نهاد دولت و باشگاه برای تأمین هزینه ها و تزریق بودجه است و اگر هیات مدیره و مدیرعامل تعیین می شود برای آن است که از انگ دولتی بودن باشگاه نژد کنفدراسیون فوتبال آسپار بهند و امسال می خواهد با تیمی که خود بسته نتایج بهتری بگیرد و به عبارت روشن تر استقلال را از آن خود و هواداران و مدیران را خادم و نه مخدوم می داند. به عبارت روشن تر مدیرعامل قرار است پول و امکانات بیاورد و صاحب و مالک تیم نیست.

مهدی باشگاه ده ظهر جمعه با دو قطبی مجازی - حقیقی می کشید این گزاره را اثبات کند که فضا سازی ها به سود مجیدی واقعی نیست و تنها در شبکه های اجتماعی جریان

سختگیری برای نشست خبری تصمیم درست سازمان لیگ

سرمقاله

آرمن ساروخانیان

لیگ بیستم به دلیل تعطیلی های برشمار، عوارض شیوع کرونا و مهمتر از همه بلاتکلیفی فدراسیون یکی از این نظم ترین ادوار اخیر این مسابقات بود. برای فدراسیون جدید و سازمان لیگ یکی از اولویت ها سرو سامان دادن به وضعیت لیگ برتر است و در اولین گام شاهد لغو ممنوعیت جذب بازیکنان و مربیان خارجی و سختگیری برای ارتقای کیفیت زمین های چمن بودیم. در روز هم تصمیم گرفته شد که حضور سرمربیان در نشست های خبری اجباری شود و آنها در صورت غیبت با جریمه و محرومیت از حضور روی نیمکت روبرو می شوند.

فصل گذشته در بیشتر بازی های لیگ برتر سرمربیان در نشست های خبری قبل و بعد از بازی غایب بودند و این موضوع به یک رویه تبدیل شد. آنها معمولاً دستیاران شان را به سالن کنفرانس می فرستادند و حتی گاهی هیچ نماینده ای از تیم در نشست حاضر نمی شد.

مربیان لیگ برتر همانطور که مأموریت دارند تیم شان را در طول هفته تمرین بد دهند و هنگام مسابقه روی نیمکت بنشینند، هم وظیفه که در نشست خبری قبل و بعد از بازی هم حاضر شوند. این بخشی از دیدیهات حرفه مربیگری است که آنها باید آن دستمزد خیلی بالایی می گیرند و هیچ منتهی بابت حضور کوتاه آنها در نشست خبری وجود ندارد، ولی رویه اشتباه فوتبال ایران کار را به جایی رسانده که مربیان این مصاحبه ها را یک کار اضافه بر سازمان می دانند و از نشست مقابل دوربین ها و پاسخ دادن به خبرنگاران آگاه راز دارند.

لیگ حرفه ای فوتبال ایران مثل هر تورنمنت مهم دیگری با هدف جلب نظر هواداران فوتبال برگزار می شود که در آمیزش و بقی آنها بدون استقلال مخاطبان غیرممکن است. هدف برگزار کنندگان هر تورنمنتی جذب تر شدن مسابقات برای مخاطبان است و این روزها مصاحبه های مربیان و بازیکنان که بعد از بازی صورت می گیرد بخش مهمی از این جذابیت و مکمل نمایش درون زمین است. فیفا، یوفا و AFC هم تأکید زیادی روی این بخش دارند و به رسانه ها که بل ارتباطی آنها با مخاطبان است توجه ویژه دارند.

آنها که مسابقات را جدی تر دنبال می کنند، دوست دارند با شنیدن نظرات مربیان و بازیکنان از اتفاقات درون زمین رمزگشایی کنند، مثلاً دلیل فلان تعویض یا تغییر سبک بازی از بازیان مربی بشنوند یا اتفاق درون زمین را از زاویه دید بازیکنی که در قلب ماجرا بوده ببینند. همچنین هواداران که حامیان بدون چشمداشت و مالکان واقعی تیم ها هستند حق دارند دلایل افت یا پیشرفت بازیکنان را بدانند و سرمربی باید به آنها درباره روند حرکت تیم توضیح بد دهد.

به تازگی علاوه بر نشست های خبری در تورنمنت های مهم «فلش اینترویو» به برگزار می شود که بازیکنان و مربیان بلافاصله بعد از بازی نظرات شان را در چند جمله کوتاه بیان می کنند. امتیاز فلش اینترویو که در پیورو ۲۰۲۱، لیگ قهرمانان آسیا، مقدماتی جام جهانی و جام جهانی فوتسال دیدیم این است که مخاطبی که زمان ندارد مجبور نیست تاشست خبری منتظر بماند. همچنین مربی و بازیکن هنوز در حال و هوای مسابقه هستند و حس واقعی شان به مخاطب منتقل می شود، مثل سرمربی تیم ملی فوتسال ورنوولا که بعد از حذف تیمش مقابل مراکش نتوانست جلوی اشک هایش را بگیرد و صحنه را مامیتکی خلق بد.

معمولاً دلیل مربیان لیگ برتر برای غیبت در نشست خبری پیش از بازی این است که پرواز شان در رسیدن به این تمرین تیم شان همزمان بوده، ولی لازم است که سازمان لیگ هم به نشست خبری را طوری برگزار کند که با ساعت سفر یا تمرین تیم میهمان تداخل نداشته باشد. حتی می توان از مربی میهمان خواست که پیش از سفر و در شهر خودش با پاسخگوی سوالات خبرنگاران باشد. این رویه ای است که در لیگ های اروپایی هم وجود دارد.

یعنی از مربیان هم بعد از بازی عصیانیت یا کاسالت را بیهانه می کنند، ولی این دلیل کافی برای غیبت در نشست خبری و بی احترامی به رسانه ها و هواداران نیست. نشست خبری هم بخشی از پیرویه یک مسابقه فوتبال است و مربیان بدون توجه به وضعیت روحی شان و اتفاقات مسابقه باید با خونسردی، منطق و احترام پاسخگوی نمایندگان رسانه ها باشند. مربی که ظرفیت روانی حضور در نشست خبری بعد از بازی را ندارد، احتمالاً حرفه اش را اشتباه انتخاب کرده است! امیدواریم سازمان لیگ همانطور که وعده داده های حرفش بایستد و درباره حضور سرمربیان در نشست خبری سختگیری کند. جریمه مالی و محرومیت را هکار خوبی است اما این رویه اشتباه هر چه زودتر اصلاح شود و مربیان لیگ برتر مثل مربیان تمام لیگ های دنیا خور تاثر نباشند در نشست های خبری داشته باشند.